**T** uitia pinguescūt arua: nec ipsa agricolis operosa: uno sulco sata: nō sarriē: nō stercolat: nec ali/ udq: deocat. Satiōis eius tria tpa. Circa occasum arcturi ut decēbri mēse pascat. Tūc optime se/ rit in semē. Aequē nāq: fert depasta. Secūda satio mense Ianuarii est: nouissima martio: ac tū ad frōdē utilissima. Siccitatē ex oībus quæ serunf maxime amat: nō aspernat etiam umbrosa. Ex semine eius si lecta matura est palea cæteris præferit. Viribus præripit succū languescuntq: si in arbutis seratur. Nec erui oposa cura est. Hoc amplius q: uitia rūcat: & ipsum medicaminis uim optinēs. Quippe per eū Diuū Augustū curatū epistolis ipsius memoria extat. Sufficiūt singulis bouū iugis modii quini sati. Mar/ tio mēse fatū noxium esse bubus aūt. Itē autūno grauedinofum. Innoxium autē fieri primo uere iatū.

De sceno & farragine & de ocimo & medica & cytiso. CA. XVI.

**T** ficilia hoc est scēnūgræcum scarificatione serif: nō altiore quattuor digytoq: sulco quātog: peius tractat: tanto puenit melius. Rarē dictū: esse aliquid cui pfit negligentia. Id aut quod se/ cale atq: farrago appellat occari tantū desiderat. Secale taurini sub alpibus asiā uocant: deterrī/ mum: & tantum ad arcendū famē utile scēcundā sed gracili stipula: nigritia triste: sed pondere præci/ puum. Admiseretur huic far ut mitiget amaritudinem eius: & tamē sic quoq: ingratissimum uentri est. Nasctē qualicūq: solo cū centesimo grano. Ipsumq: p letamine est. Farrago ex recremētis farris prædē/ sa serif: admixta aliquando & uitia. Eadē aliquando in africa sit ex hordeo. Omnia hæc pabularia. Dege/ neratq: ex leguminibus quæ uocat cracca: in rārum colūbis grata: ut pastas ea negēt illius loci fugitiuas fieri. Apud antiquos erat pabuli genus: quod Cato ocimum uocat: quo sistebāt aluum bubus. Id erat e/ pabulis segete uiridi desecta anteq: gelaret. Sura Manulius id aliter interpretatur: & tradit fabæ modi/ os. x. uitiæ duos tantūdem: & eruihæ in iugero autumno misceri & feri solitos. Melius & auena græca: cui non cadit semē admixta. Hoc uocitatum ocimum: boumq: causa feri solitum. Varro appellatum a/ celeritate proueniendi a græco: quod ocys oceos dicunt. Medica externa etiā græciæ ut a mediis adue/ cta p bella p sag: quæ Darius intulit. Sed uel in primis dicēda tanta dos eius: ut cum uno fatu amplius q: tricenis annis durer. Similis est trifolio caule: foliisq: geniculata: quicquid in caule assurgit in folia cōtra hitur. Vnum de ea & cytiso uolumē Amphilocheus fecit cōfufum. Solū in quo serat elapidatum purga/ tumq: Subigitur autūno: mox aratum & occatum integitur crate iteq: & tertio: quinis diebus interpo/ sitis in fimo addito. Poscit autem siccum succosum uel riguum ita præparatum feritur mense maio: ali/ as pruinis obnoxia. Opus est densitate seminis omnia occupari: internascentēq: hærbas excludi. Id præ/ stant in lugera modia uicena immouendum ne adurat: terraq: ptinus integri debet. Si sit humidū solū: hærbosum ue uineif: & desciscit in pratū. Ideo protinus altitudine unciali hærbis oībus liberanda est manu potius q: sarculo. Secatur incipiens florere: & quotiens reffloruit. Id sexies euenit per annos: cum minimum quater. In semen maturefcere phibendū est: quia pabulū utilius est usq: ad trimatū. Verno feri debet: liberariq: cæteris hærbis ad trimatū marris a solo radi. Itaq: reliquæ hærbæ intereunt sine ip/ sius dāno propter altitudinē radicem. Si euicerint hærbæ: remedū unicum est aratio: sapius uertendo donec omnes aliæ radices intereant. Dari nō ad sariatatem debet: ne repellere sanguinem necesse sit: & uiridis utilior est. Arescit surculose: ac postremo in puluerem inutilem extenuatur. De cytiso cui & ipsi